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1.Ogólna charakterystyka: 

 Gmina Chodów (o powierzchni 78 km2) znajduje się we wschodniej części województwa 

wielkopolskiego, na wschodnim obrzeżu powiatu kolskiego. Wschodnia granica Gminy jest równo-

cześnie granicą pomiędzy województwem wielkopolskim a łódzkim. 

Gmina Chodów sąsiaduje z dwoma gminami województwa wielkopolskiego: Przedecz i Kłodawa 

oraz czterema gminami województwa łódzkiego: Krośniewice, Dąbrowice, Grabów i Daszyna. 

Przez gminę przebiega droga krajowa nr DK92 (Warszawa - Poznań) oraz magistrala kolejowa War-

szawa – Poznań. 

Gmina Chodów oddalona jest ok. 30 km od miasta powiatowego Koło i ok. 160 km od Poznania. 

Gminę Chodów zamieszkuje  3 038 mieszkańców wg. stanu na koniec roku 2021. 

Sieć osadniczą Gminy stanowią  miejscowości zorganizowane w 16 sołectw. Sołectwa Gminy Cho-

dów: Aleksandrów, Bowyczyny, Chodów, Chrzanowo, Długie, Dzierzbice, Elizanów,Kaleń Mała, 

Kaleń Duża, Kocewia Duża, Pniewo, Rdutów, Stanisławów, Szołajdy, Studzień, Wojciechowo. 

 Gmina Chodów to gmina z dominacją rolnictwa (świadczy o tym nawet krajobraz) o wysokiej 

kulturze rolnej oraz wysokotowarowych gospodarstwach rolnych.Pod względem  geograficznym 

znajduje się  w obrębie regionów Wysoczyzna Kutnowska (część wschodnia Gminy) oraz Wysoczy-

zna Kłodawska (zachodnia część Gminy) o mało urozmaiconej rzeźbie terenu. Okoliczny krajobraz 

tworzą rozległe równiny o niskiej lesistości i ubogiej szacie roślinnej. 

Wysoczyzna Kutnowska charakteryzuje się występowaniem gleb najlepszych zarówno w wojewódz-

twie jak i w kraju. Występują tu gleby brunatne i czarne ziemie, zaliczane do kompleksów: pszennego 

bardzo dobrego i żytniego dobrego. 

Widocznym elementem rzeźby terenu w zachodniej części Gminy jest dolina rzeki Rgilewki, zajęta 

przez słabsze gleby i użytki zielone. Lasy stanowią jedynie 5,4 % powierzchni Gminy. 

Na obszarze Gminy nie występują surowce mineralne. 

Charakterystycznym elementem fizjograficznym jest wododział I rzędu pomiędzy Wisłą i Odrą. 

Gmina Chodów charakteryzuje się stosunkowo ubogimi zasobami wodnymi. Użytkowane wody pod-

ziemne na terenie gminy pobierane są z utworów czwartorzędowych i trzeciorzędowych.   

Gmina zwodociągowania jest w  ponad 96%, pozostały do zwodociągowania pojedyncze zabudowa-

nia położone w znacznym oddaleniu od sieci wodociągowej.Sukcesywnie jest prowadzona moderni-

zacja i budowa wielu nowych odcinków sieci wodociągowej w m.Chodów i w m.Dzierzbice. 

Zaopatrzenie w wodę odbywa się z ujęć zlokalizowanych na terenie Gminy we wsiach: Rdutów, 

Dzierzbice i Koserz. Ujęcie wody w Rdutowie wymaga wykonania  nowego odwiertu i modernizacji 

całej stacji, co nastąpi w 2022-2023. 

Pod koniec roku 2021 podejmowane  były  działania w celu pozyskania  dodatkowych środków  na 

modernizację  ujęcia wody co przyniosło pozytywny rezultat w postaci  środków z Polskiego Ładu . 

I.Strategie, programy  i działalność Wójta w określonych obszarach: 

2.Strategia rozwoju gminy na lata 2016-2026, przyjęta uchwałą Rady Gminy nr XXII/96/16 z dnia 

22 marca 2016r. 

Przyjęta strategia określa  wizję i misję Gminy oraz kierunki jej  rozwoju  : 

„1)Wizja  rozwoju Gminy określa stan docelowy, do którego władze lokalne oraz partnerzy będą 

dążyć. Przewiduje ona stworzenie warunków do trwałego rozwoju społecznego i gospodarczego 

gminy w charakterze wyróżniającej się jednostki Wielkopolski Wschodniej. Wizja ma charakter pro-

gnostyczny, określa cel, do jakiego zmierza gmina Chodów. Nadaje kształt kierunkom działań władz, 

które to realizowane są poprzez wypełnienie celów operacyjnych i strategicznych. 

Gmina Chodów – gmina o wyspecjalizowanym i nowoczesnym rolnictwie, z długimi tradycjami, 

pełna aktywnych, przedsiębiorczych i zintegrowanych mieszkańców. To gmina, w której każde dzia-

łanie jest działaniem partnerskim, gdzie czyste środowisko i zapewnione bezpieczeństwo zapewnia 

dobre warunki do pracy i wypoczynku gwarantując wysoką jakość życia mieszkańców. To tu 
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możliwość edukacji, opieki zdrowotnej i socjalnej osiąga poziom dostępny przeciętnemu mieszkań-

cowi kraju. 

Ze sformułowanej wyżej wizji rozwoju gminy Chodów wynikają następujące obszary kluczowe, 

które warunkują jej realizację: 

Obszar tematyczny I. Gospodarka 

Obszar tematyczny II. Społeczeństwo 

Obszar tematyczny III. Środowisko 

2)Misja Gminy 

Gmina Chodów podejmować będzie różnorodne działania na rzecz zwiększenia jakości życia miesz-

kańców gminy Chodów w zakresie unowocześniania infrastruktury komunalnej, tworzenia korzyst-

nych warunków dla aktywności społecznej i gospodarczej, przy jednoczesnej dbałości o środowisko 

naturalne i zasoby kulturowe.   

3)Cele strategiczne i kierunki rozwoju 

I.Kierunki rozwoju: 

1. Gospodarka: 

1.Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej gminy Chodów: 

2. Podjęcie działań promujących gminę w regionie. 

3. Poprawa dostępności komunikacyjnej poprzez polepszenie stanu technicznego dróg i chodników 

gminy – budowa drogi Wewierz – Dzierzbice oraz Pniewo – Szołajdy; 

4.Podejmowanie działań w zakresie infrastruktury drogowej we współpracy z powiatem, oraz z 

instytucjami branżowymi,. 

5. Modernizacja, rozbudowa i poprawa jakości sieci kanalizacyjno-wodociągowej (np. stacja 

uzdatniania wody w Dzierzbicach). 

6.Podjęcie działań na rzecz lepszego skomunikowania obszarów wiejskich. 

7.Tworzenie warunków sprzyjających otwieraniu i prowadzeniu działalności gospodarczej. 

Identyfikacja potencjalnych terenów inwestycyjnych. 

8.Przygotowanie infrastruktury technicznej dla potencjalnych inwestorów. 

 Współpraca z instytucjami branżowymi w zakresie poszukiwania inwestorów. 

9. Rozwój sieci internetowych. 

1.2.Przedsiębiorczość, w tym przedsiębiorstw w sektorach pozarolniczych: 

1. Kształtowanie postaw przedsiębiorczości wśród młodzieży już na etapie edukacji. 

2. Tworzenie warunków sprzyjających otwieraniu i prowadzeniu działalności gospodarczej. 

3. Wsparcie dla rozwoju rolnictwa, tworzenia i funkcjonowania grup producenckich. 

4. Wspieranie współpracy między podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą w ramach 

świadczenia usług turystycznych, krótkich łańcuchów dostaw, rozwijania rynków zbytu produktów i 

usług lokalnych; w tym usług turystycznych. 

1.3. Aktywizacja zawodowa mieszkańców gminy Chodów: 

1. Przeprowadzenie szkoleń i kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe mieszkańców. 

2. Udział w programach aktywizacyjnych dla osób bezrobotnych. 

3. Wspieranie kształcenia osób dorosłych. 

1.4. Rozwój agroturystyki na terenie gminy Chodów: 

1. Tworzenie, wspieranie i rozwój agroturystyki. 

2. Wykreowanie i promowanie lokalnego produktu dla gminy. 

3. Rozwój nowoczesnej infrastruktury na cele rozwoju agroturystyki. 

2. Społeczeństwo 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego mieszkańców gminy Chodów: 

-  Wzmocnienie potencjału służb działających na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 

-  Uzupełnienie i modernizacja systemu oświetleniowego w gminie. 
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-  Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez budowę chodników, ścieżek rowerowych i przejść 

dla pieszych. 

-Poprawa bezpieczeństwa poprzez stworzenie systemu monitoringu obiektów i obszarów 

użyteczności publicznej. 

-System powiadamiania mieszkańców o niebezpiecznych zjawiskach.   

-Zapobieganie zjawisku wykluczenia społecznego wśród mieszkańców gminy: 

-Aktywizacja zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

-Włączenie społeczne, integracja społeczna, międzypokoleniowa mieszkańców gminy. 

-Podejmowanie inicjatyw na rzecz aktywizacji osób starszych poprzez m.in.  wspieranie działań Kół 

Gospodyń Wiejskich. 

-Tworzenie lokalnych inicjatyw prospołecznych oraz budowa i modernizacja ośrodków i obiektów 

sportu i kultury. 

-Podejmowanie inicjatyw na rzecz aktywizacji osób niepełnosprawnych ze środowiskiem. 

2.Wzmacnianie systemu edukacyjnego oraz zwiększenie dostępności do zajęć dodatkowych dla 

dzieci i młodzieży: 

- Zagwarantowanie wysokiej jakości edukacji i opieki elementarnej dzieci i młodzieży w gminie. 

-Wzmacnianie infrastruktury edukacyjnej w gminie. 

- Podnoszenie kwalifikacji kadry pedagogicznej i administracyjnej placówek oświaty. 

-Wspieranie nowych form prowadzenia jednostek oświatowych. 

-Kształcenie ustawiczne mieszkańców.   

-Wzmacnianie systemu edukacyjnego oraz zwiększenie dostępności do zajęć dodatkowych dla dzieci 

i młodzieży: 

3. Wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych i rekreacyjnych: 

- Budowa świetlicy wiejskiej wraz z placem rekreacyjno-sportowo-widowiskowym w miejscowości 

Chodów. 

-Budowa oraz modernizacja świetlic wiejskich we wsiach Dzierzbice oraz Kocewia Duża. 

- Inicjowanie i utrzymywanie podejmowanych działań kulturalnych i innych w gminie. 

- Motywowanie lokalnej społeczności do identyfikacji i pielęgnowania dziedzictwa kulturowego i 

historycznego gminy. 

4.Podniesienie jakości usług w zakresie ochrony zdrowia i pomocy społecznej: 

-Inicjowanie i wspieranie działań profilaktycznych na rzecz zdrowia mieszkańców. 

- Zainicjowanie działań na rzecz opieki i terapii osób niesamodzielnych, starszych, 

niepełnosprawnych. 

-Aktywizacja postaw prozdrowotnych. 

3. Środowisko: 

1.Zapobieganie zanieczyszczeniom środowiska na terenie gminy Chodów: 

- Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni, stacji ujęć wody oraz sieci sanitarnych i wodociągowych 

(np. stacja uzdatniania wody w Dzierzbicach). 

- Poprawa jakości wody. 

- Poprawa zalesienia nieużytków rolnych. 

-Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń poprzez termomodernizację obiektów w gminie. 

-Organizacja, modernizacja terenów zielonych. 

-Zapobieganie zanieczyszczeniom środowiska na terenie gminy Chodów: 

2.Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy Chodów oraz usprawnienie 

gospodarki odpadami: 

-Podejmowanie działań edukacyjnych i promocyjnych na rzecz selektywnej zbiórki odpadami. 

-Propagowanie postaw ekologicznych.   

- Wsparcie procesów usuwania, wymiany, składowania i utylizacji, szczególnie odpadów 

azbestowych. 
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3.Rozwój i wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii: 

-Promocja odnawialnych źródeł energii. 

-Wspieranie lokalizacji i budowy instalacji OZE (fotowoltanika, energetyka wiatrowa, pompy ciepła, 

geotermia, solary itd.).” 

 

         Strategia  wskazuje kierunki    rozwoju gminy. Stopień realizacji założeń strategii ,co zrobiono 

a czego nie w zakresie zaplanowanych zmian ,odzwierciedlają  wykonane  inwestycje czy wdrażane 

programy(np.usuwanie azbestu).Wybudowane nowe asfaltowe odcinki  dróg gminnych, nowe 

odcinki sieci wodociągowej, nowe energooszczędne lampy oświetlenia ulicznego to przykłady 

realizacji założeń strategii gminy. 

2.Finanse gminy- budżet gminy. 

Dochody 

   Podstawą   oceny stanu  Gminy   jest stan jej finansów dochodów i wydatków , czyli  budżet gminy. 

Dochody to wiedza nie tylko   o uzyskanych dochodach ale także   ich źródła(podatki, dotacje, 

subwencje). 

Drugą stroną budżetu są wydatki,  które  można podzielić  na  wydatki obligatoryjne wynikające z 

ustaw oraz na  wydatki  rozwojowe czyli inwestycje, remonty. Inwestycje i remonty podnoszą wartość  

majątku  trwałego będącego  w posiadaniu gminy. Głównym  odpowiedzialnym za prawidłową 

realizację budżetu gminy  jest Wójt Gminy. 

Rada Gminy przyjęła budżet gminy na rok 2021   uchwałą nr XXXIII.135.20 z  dnia 18  grudnia 2020 

roku.  

Dochody zostały zrealizowane   17 609 563,01 przy przyjętym planie  18 367 755,30 i kształtowały 

się  następująco (wg. działów): 

1) rolnictwo i łowiectwo 767 218,30 w tym kwota 692 640,00 dotacji na dofinansowanie   budowy 

wodociągu w Dzierzbicach i kanalizacji w Chodowie   

2) transport i łączność 441 267,00; w tym dotacja celowa w kwocie 194 268,00 na lokalny transport  

zbiorowy 

3) gospodarka mieszkaniowa  355 414,71, w tym 34850,00dochód ze sprzedaży działek stanowią-

cych grunt rolny wraz z zabudowaniami w m.Dzierzbice 

4) administracja publiczna 60 952,00 – w całości stanowi dotację na realizację zadań rządowych; 

5) urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

6 626,46 – środki na  wybory uzupełniające i prowadzenie stałego rejestru wyborców. 

6) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26235,96; 

7) dochody od osób prawnych,od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowo-

ści prawnej oraz wydatki  związane z ich poborem 3 228 893,13 w tym podatki rolny,nieruchomości, 

leśny,udział w podatku od osób fizycznych(PIT) i od osób prawnych(CIT),środków transporto-

wych ,spadków i darowizn,od czynności cywilno-prawnych oraz wpływy za zezwolenia za alkohol 

8)różne rozliczenia 7 668 634,00, to subwencja oświatowa, subwencja ogólna, uzupełniająca, wy-

równawcza oraz  dotacja celowa  na zadania inwestycyjne dofinansowane z budżetu pań-

stwa”tzw.Polski Ład”.W ramach tej kwoty  jest także kwota przeznaczona na budowę dróg  w Cho-

dowie (fundusz dla miejscowości popegeerowskich); 

9) oświata i wychowanie 295 201,28, różne rozliczenia związane m.in.z funkcjonowaniem stołówki 

i dotacje na podręczniki; 

10)ochrona zdrowia 36 296,00 środki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem  pandemii 

COVID-19 ; 

11)pomoc społeczna  179 703,54 w tym zasiłki i zadania zlecone; 

12)edukacyjna opieka wychowawcza 19 059,09; 

13)rodzina 3 742 975,83 w tym świadczenia rodzinne i pochodne; 

14)gospodarka komunalna i ochrona środowiska  776 935,71; 
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15)kultura i ochrona dziedzictwa  narodowego – 4 150,00 dotacja z przeznaczeniem na zakup książek 

do Biblioteki. 

Wydatki 

Stan zadłużenia gminy na koniec 2021 roku wyniósł: 980 000,00zł. 

Środki uzyskane w ramach dochodów budżetu zostały przeznaczone na  sfinansowanie zadań obli-

gatoryjnych, ale także na inwestycje gminne,remonty  i inne zadania zaplanowane w budżecie, w tym 

obsługę długu publicznego. 

Istotą  rozwoju  jest realizacja remontów i  inwestycji gminnych,które w 2021 roku  przedstawiały 

się następująco: 

 INWESTYCJE GMINNE 

Wydatki na poprawę jakości infrastruktury: 

1.Drogi gminne: 

1.Ubezpieczono wszystkie drogi gminne w firmie ubezpieczeniowej PZU - 1 694,52 zł. 

2.Zakupiono paliwo i materiały eksploatacyjne do kosiarek celem wykaszania rowów przydrożnych 

1 456,22 zł. 

3.Na wykaszanie poboczy przy drogach gminnych wydatkowano kwotę 12 225,00 zł. 

4.Wykonano mapy do celów projektowych dla inwestycji „Przebudowa i budowa dróg w 

miejscowości Chodów” za kwotę 4 723,20 zł. 

5.Wydatkowano kwotę 537,51 zł na uzgodnienia branżowe projektu drogi gminnej nr 495526 w m. 

Pniewo: 

a)Orange Polska wydatkowano kwotę 258,30 zł 

b)Energa Operator wydatkowano kwotę 279.21 zł. 

6.Wydatkowano kwotę 537,51 zł na uzgodnienia branżowe projektu drogi gminnej nr 495526 w m. 

Pniewo: 

a)Orange Polska wydatkowano kwotę 196,80 zł 

b)Energa Operator wydatkowano kwotę 170,97 zł. 

7.Wykonano przegląd okresowy dróg gminnych za kwotę 5 000,00 zł. 

8.Wydatkowano kwotę 2 102,62 zł za umieszczenie urządzeń niezwiązanych z funkcjonowaniem 

drogi w pasie dróg powiatowych oraz 232,00 zł za umieszczenie urządzeń niezwiązanych z 

funkcjonowaniem drogi w pasie drogi krajowej. 

9.Za umieszczenie urządzeń niezwiązanych z funkcjonowaniem pasa kolejowego magistrali 

kolejowej Warszawa – Poznań w kwocie 2 005,59 zł. 

 

2.Inwestycje i remonty dróg gminnych: 

1.Wykonano remont dróg gminnych asfaltowych polegający na uzupełnieniu ubytków na kwotę 

11 576,76 zł. 

2.Wykonano remont dróg gminnych gruntowych polegający na uzupełnieniu ubytków, równaniu 

mechanicznym i wałowaniu nieutwardzonych dróg gminnych na terenie Gminy Chodów za łączną 

kwotę 98 031,00 zł. 

3.Wykonano remont cząstkowy mieszanką mineralno-bitumiczną na gorąco drogi gminnej nr 

495521 w m. Kocewia Mała za kwotę 25 571,10 zł. 

4.Wykonano „Budowę drogi gminnej nr 495526 w m. Pniewo” o długości 0,875 km oraz szerokości 

4,5 m. Wykonanie warstwy podbudowy z mieszanki kamiennej, warstwa wiążąca z betonu 

asfaltowego 4 cm, warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 4 cm, wykonanie poboczy. Koszt 

inwestycji 654 971,82 zł, w tym: 

a)Wykonanie 652 956,82 zł 

b)Inspektor nadzoru inwestorskiego 615,00 zł 
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c)Wycena działek 1 400,00 zł. 

 

 

 

 

5.Wykonano „Budowę drogi gminnej nr 495515 w m. Pniewo” o długości 0,320 km oraz szerokości 

4,5 – 5,0 m. W ramach inwestycji wykonano koryto z profilowaniem i zagęszczeniem istniejącego 

podłoża gruntowego, wykonanie warstwy podbudowy z mieszanki kamiennej, warstwa wiążąca z 

betonu asfaltowego 4 cm, warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 4 cm, wykonanie poboczy, znaki 

drogowe. Koszt inwestycji 232 990,17 zł, w tym: 

a)Wykonanie 231 835,20 zł 

b)Inspektor nadzoru inwestorskiego 615,00 zł 

c)Zakup tablic informacyjnych 539,97 zł. 
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2.Inne wydatki na rzecz infrastruktury: 

W ramach utrzymania projektu „Termomodernizacja i wdrożenie odnawialnych źródeł energii w 

budynkach szkolnych w Chodowie – zielona droga ku poprawie efektywności energetycznej” 

wykonano: 

a)Usługę serwisową pieca za kwotę 12 484,50 zł 

b)Przegląd serwisowy centrali wentylacyjnych za kwotę 8 401,42 zł 

c)Okresową kontrolę stanu technicznego budynku za kwotę 700,00 zł 

 

3.Wydatki na rzecz poprawy dróg powiatowych: 

1.Przebudowa drogi powiatowej nr 2150P Domaników – Kotków, koszt zadania 189 918,64 zł, 

kwota poniesionych przez Gminę wydatków 145 933,48 zł. 

2.Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 3411P od skrzyżowania z drogą krajową Dk92 w 

kierunku miejscowości Rdutów – całkowity koszt zadania na rok 2021 i 2022 wynosi 2 752 280,51 

zł – kwota poniesionych przez Gminę wydatków w 2021 roku wynosi 214 269,78 zł 

4.Inne wydatki  powiązane z  remontami, inwestycjami czy planowaniem przestrzennym: 

1.Wykonano termomodernizację dachu budynku „B” Urzędu Gminy wraz z nadzorem inwestorskim 

w kwocie 50 000,00 zł. 

2.Planowanie przestrzenne                               

Gmina Chodów nie jest objęta w całości planem zagospodarowania przestrzennego więc zachodzi 

konieczność opracowania projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

oraz projektów decyzji o lokalizacji celu publicznego przez osobę posiadającą odpowiednie 

uprawnienia wynikające z ustawy o planowaniu przestrzennym. Do końca 2021 r. opracowano 23 

projekty decyzji za łączną kwotę 6 900,00 zł. 

 

3.Gospodarka odpadami komunalnymi: 

Opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych jest ustalona od osoby,uchwałą Rady 

Gminy. Właściciel nieruchomości zabudowanej  składa deklarację określającą wysokość opłaty. 

Ilość osób zameldowanych na koniec 2021 r. -3018 ; 

Liczba osób zgłoszonych w deklaracjach - 2377  

Różnica w podanej ilości mieszkańców, stosunek osób zameldowanych do osób zgłoszonych                  

do deklaracji wynika m.in. z faktu, że: 

-    wiele osób starszych przebywa pod opieką rodziny na terenie innej gminy;  

-    w poszczególnych latach miała miejsce duża ilość zgonów; 

-  część osób czynnych zawodowo, którzy ze względu na wykonywaną pracę przebywają                                   

poza terenem gminy; 

- część osób zameldowanych na terenie Gminy Chodów, mieszka pod innym adresem                                        

(w miejscowościach poza obszarem Gminy Chodów). 

-  część uczniów szkół ponadpodstawowych, studentów, powróciło do nauki stacjonarnej              i  

przebywa  w bursach, internatach, akademikach, gdzie uiszczają opłatę z tytułu gospodarowania 

odpadami komunalnymi.  

Lp. Stawki obowiązujące w latach 2021 

 

1. Miesięczna wysokość stawki za 1 osobę, w 

tym: 

-  I półrocze: 

 

26,00 zł 

29,00 zł 
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- II półrocze: 

2. Miesięczna wysokość stawki  za 1 osobę z 

ulgą      z tytułu posiadania kompostownika, 

w tym: 

-  I półrocze: 

- II półrocze: 

 

 

25,00 zł 

28,00 zł 

 

 

Lp. Wpływy 2021 

1. Przypisy na dzień 31 grudnia 810 934,00 

2. Odpisy na dzień 31 grudnia   23 956,00 

3. Zaległości na dzień 31 grudnia       88 058,30 zł 

 

Lp. Działania windykacyjne 2020 2021 

1. Ilość wystawionych upomnień:  

- na kwotę: 

304 szt. 

43 834,90 zł 

401 szt. 

83 221,52 zł 

2. Ilość wystawionych tytułów wykonawczych: 

- na kwotę: 

153 szt. 

27 061,80 zł 

80 szt. 

26 454,20 zł 

3. Inne działania informacyjne zmierzające do 

realizacji zaległości 

Działaniem poprzedzającym 

wystawienie upomnienia jest tak 

zwana windykacja telefoniczna, 

czyli wykonany telefon do klienta                   

z informacją, że upłynął termin 

wpłaty z tytułu opłaty za odpady 

komunalne,   czego wynikiem jest 

powstała zaległość. Na tym etapie 

jeszcze bez konsekwencji 

finansowej dla Dłużnika. 

W sumie ściągalność opłaty za odpady komunalne  za raportowany rok wyniosła  86,89% . 

 

Ilość zebranych odpadów komunalnych  z podziałem na poszczególne  frakcje przy porównaniu rok 

do roku  2021 przedstawiała się  następująco: 

Lp. Ilość odebranych i zebranych odpadów (Mg) 2021 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (Mg)      457,20  

 

2. Odpady selektywne z podziałem na frakcje (Mg): 

- Odpady kuchenne ulegające biodegradacji:  

- Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny (popiół): 

- Opakowania z papieru i tektur: 

- Zmieszane odpady opakowaniowe: 

- Opakowania z tworzyw sztucznych: 

- Opakowania ze szkła: 

- Szkło: 

 

 

54,94 

 

32,32 

  9,94 

24,56 

13,50 

  0,00 

46,84 

 

 Podsumowanie:  Lp. 1+2    639,30 

Mg 
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Lp. Ilość odebranych i zebranych odpadów – PSZOK (Mg) 2021 

1. - Odpady wielkogabarytowe: 

- Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne:  

- Baterie i akumulatory: 

- Zużyte opony: 

- Zmieszane odpady z budowy, remontu i demontażu: 

- Tekstylia: 

- Leki  (punkt apteczny): 

9,32 

1,86 

0,00 

1,36 

1,62 

0,26 

  0,052 

 

 Podsumowanie:     14,472 

Mg 

 

Lp. Suma zebranych i odebranych odpadów z terenu        

Gminy Chodów (Mg) 

2020 2021 

 Podsumowanie: 650,294 Mg 653,772 Mg 

 

 Różnica:  3,4780 Mg większa ilość 

odebranych odpadów w 

roku 2021  

 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu  porządku i czystości na terenie gmin przeprowadzono kontrole w 

ostatnich dwóch latach: 

Lp. Kontrola podmiotu odbierającego odpady komunalne 2020 2021 

1. PreZero Service Centrum Sp. z o.o. Oddział Koło 1 - 

 

2. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. Krośniewice - 1 

 

  

Lp. Ilość przeprowadzonych kontroli na terenie 

nieruchomości posiadających kompostowniki 

przydomowe 

2020 2021 

1. Ilość skontrolowanych nieruchomości 20 - 

 

Dalsza weryfikacja informacji z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi o posiadaniu przydomowego kompostownika i kompostowaniu  w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne,zostaną przeprowadzone  w roku 2022. 

 

4.Gospodarka wodno- ściekowa: 

Gmina jest zasilana z trzech ujęć wody: Dzierzbice, Rdutów i Koserz. Gmina jest w 95% zwodocią-

gowana. Na terenie gminy funkcjonuje jedna oczyszczalnia ścieków w Chodowie. Do oczyszczalni 

są podłączone ujęcia kanalizacji ściekowej z miejscowości Chodów, Dzierzbice i Domaników. Na 

terenach wsi są indywidualne zbiorniki bezodpływowe (szamba), które są opróżniane przez upraw-

nione podmioty na zgłoszenie dysponenta zbiornika. Ponadto są zainstalowane przydomowe 

oczyszczalnie ścieków (Długie). Zarządzającym w miejscowościach Niwki i Turzynów jest Kra-

jowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

Działania poczynione na rzecz prowadzenia prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej: 
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1.Wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych z miejscowości Niwki i Turzynów 

w kwocie 5 040,00 zł 

2.Wykonano mapy do celów projektowych sieci kanalizacyjnej wraz przykanalikami w 

miejscowości Turzynów za kwotę 11 808,00 zł. 

3.„Przywrócenie do właściwego stanu technicznego sieci kanalizacyjnej wraz z przykanalikami w 

miejscowości Chodów poprzez budowę nowej sieci kanalizacyjnej z przykanalikami w m. Chodów 

(etap II)”, koszt inwestycji 671 253,99 zł 

a)Wykonanie 645 082,33 zł 

b)Nadzór inwestorski 24 207,35 zł 

c)Tablice informacyjne 1 964,31 zł 

4.„Przywrócenie do właściwego stanu technicznego sieci wodociągowej z przyłączami poprzez 

budowę nowej sieci wodociągowej w m. Dzierzbice (etap I)”, koszt inwestycji 145 229,04 zł 

a)Wykonanie 140 368,97 zł 

b)Nadzór inwestorski 4 860,07 zł 

5.Doposażenie stacji uzdatniania wody w Rdutowie na kwotę 66 420,00 zł 

6.Wykonanie karty informacyjnej przedsięwzięcia, opisu przedmiotu zamówienia i kosztorysu 

inwestorskiego dla potrzeb inwestycji „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Rdutowie wraz z 

odwiertem studni głębinowej” za kwotę 5 535,00. 

5.Oświetlenie uliczne: 

Gmina jest udziałowcem spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu. Spółka zawiaduje na 

terenie gminy oświetleniem ulicznym. Gmina   w 2021 roku przystąpiła  do kompleksowej  

modernizacji oświetlenia ulicznego w ramach programu SOWA II mając  na celu zmniejszenie 

kosztów oświetlenia ulicznego poprzez stopniową wyminę  energochłonnych opraw tręciowych i 

sodowych na oprawy LED.. W pierwszym etapie  zostały wymienione 44 oprawy oświetleniowe 

sodowe i rtęciowe oraz zainstalowano nowe oprawy o były to  bardziej  energooszczędne oprawy 

LED w miejscowościach: 

Lp. miejscowość Oprawy wymienione Oprawy dołożone 

1 Szołajdy 12 12 

2 Elizanów 10 2 

3 Dzierzbice 15 5 

4 Kocewia Duża 7 9 

Na terenie gminy jest 400 opraw oświetleniowych sodowych i LED.Planowany jest kolejny etap 

wymiany i dokładania  opraw energooszczędnych, tak aby z czasem  dokonać  całkowitej wymiany 

opraw sodowych i rtęciowych. 

6.Ochrona środowiska: 

1.Azbest – program wieloletni 

Dnia 17.11.2021 r. zawarto umowę dotację nr 11633/U/400/592/2021, pomiędzy Gminą Chodów, a 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, która określa 

szczegółowe zasady, tryb i warunki wykorzystania, rozliczania i przekazywania dotacji na pokrycie 

kosztów kwalifikowanych, związanych z realizacją przedsięwzięcia pn.: Program usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Chodów.   

Zawarcie powyższej umowy zostało poprzedzone złożeniem w dniu 17.05.2021 r. wniosku                                         

o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Poznaniu na wsparcie realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu.  

Zakończenie przedsięwzięcia i jego rozliczenie nastąpi w 2022 r.  

2.Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi: 
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 Realizując obowiązki nałożone na gminę, które wynikają z zapisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt, zawarto następujące umowy: 

• nr 33/2021 z dnia 29.12.2021 r., pomiędzy Gminą Chodów, a Przedsiębiorstwem Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku ul. Polna 4, której przedmiotem było 

sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami, pochodzącymi z terenu Gminy Chodów,    

• nr 4/2020 z dnia 08.01.2021r., pomiędzy Gminą Chodów, a Przychodnią Weterynaryjną                            

w Kłodawie Piotr Bartłomiejczak, której przedmiotem było zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy 

Chodów,  

• nr 3/2020 z dnia  r., pomiędzy Gminą Chodów, a Przychodnią Weterynaryjną w Kłodawie 

Piotr Bartłomiejczak, której przedmiotem było wykonanie usługi obejmującej odławianie, 

wykonywanie podstawowych zabiegów weterynaryjnych, transport, utrzymanie                                      

w Czasowym Punkcie Utrzymania Zwierząt Bezdomnych, 

• z dnia 15.02.2021 r., pomiędzy Gminą Chodów, a Przedsiębiorstwem STRUGA S.A. z siedzibą 

w Jezuickiej Strudze 3; 88-111 Rojewo, której przedmiotem było zlecenie odbioru z terenu 

gminy padłych sztuk zwierzą stanowiące uboczne produkty zwierzęce kategorii 1 i 2. 

 

W 2021 r. na terenie Gminy Chodów odłowiono 19 psów ( w tym 8 szczeniaków). 7 psów ( w tym 4 

szczeniaki) trafiło do nowych właścicieli po dokonaniu odłowienia. Pozostałe bezdomne zwierzęta 

zostały umieszczone w schronisku dla zwierząt w Turku. Na dzień 31 grudnia 2021 r. w schronisku 

dla zwierząt w Turku przebywały 12 bezdomnych psów, odłowionych z terenu Gminy Chodów.                             

Łączny koszt realizacji zadań określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

w 2021 r. wyniósł 43 455,79 zł. 

3.Naruszenia  ochrony środowiska: 

 

nielegalne odpady w miejscowości  Szołajdy: 

Krótkie przypomnienie  powstania nielegalnego  składowiska  niebezpiecznych odpadów. 

Pod koniec  października  2019 roku  na prywatnej działce wykryto  składowisko  pojemników  sub-

stancji chemicznych niewiadomego pochodzenia. Na składowanie w tym miejscu właściciel działki 

nie miał żadnych pozwoleń.Działania właściciela działki  zakwalifikowano jako przestępstwo  i    zo-

stały objęte postępowaniem prokuratorskim w związku z naruszeniem przepisów ustawy o odpadach 

i kodeksu karnego. Wójt  Gminy  podjął natychmiastowe działania przewidziane prawem w celu 

zabezpieczenia  terenu składowania niebezpiecznych odpadów a następnie  wszczął procedurę zobo-

wiązującą właściciela działki do  zabezpieczenia i utylizacji odpadów. Problem składowiska niebez-

piecznych odpadów został także przedstawiony za pośrednictwem  mediów(programy telewizyjne,ar-

tykuły w prasie).Ściśle współpracował przez cały 2020 rok ze służbami  ochrony środowiska ,Woje-

wodą, Urzędem Marszałkowskim,Ministerstwem Klimatu,starostwem Kolskim w celu znalezienia  

sposobu  na sfinansowanie  utylizacji odpadów i rekultywacji gruntu w przypadku nie wykonania 

obowiązków ciążących na właścicielu działki. Podejmowane działania  w celu pozyskania środków 

na sfinansowanie  likwidacji nielegalnego wysypiska,  bez obciążania budżetu  gminy, w 2021 roku  

nie przyniosły pozytywnego rozwiązania. Jedynie sprawcą powstania tego składowiska został pocią-

gnięty do odpowiedzialności karnej i został zobowiązany do  usunięcia  niebezpiecznych odpadów. 

W ciągu roku był prowadzony  monitoring  ryzyka  przeniknięcia niebezpiecznych substancji do 

gleby,wody czy powietrza.Nadal problem  zagrożenia nie został zneutralizowany.. 

 

4.Plan gospodarki niskoemisyjnej 

Przyjęty uchwałą Nr XXX/128/16 ma na celu stopniowe zmniejszanie udziału  emisji gazów cieplar-

nianych na terenie gminy. Wg. założeń planu ma to nastąpić w drodze  zwiększenia poboru energii 
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ze źródeł odnawialnych, termomodernizacja budynków w tym budynków użyteczności publicz-

nej(termomodernizacja budynków szkolnych w Chodowie i budynków Urzędu Gminy).Plan jest pod-

stawą do ubiegania się o dofinansowanie  projektów zmniejszających emisję  gazów cieplarnianych 

w tym CO2. 

 

7.Oświata i wychowanie: 

Gmina Chodów w 2021 roku była organem prowadzącym dla jednej szkoły podstawowej w Chodo-

wie. 

W związku z obostrzeniami  sanitarnymi  związanymi z pandemią Covid-19 część roku szkolnego 

2020/2021  była prowadzona zdalnie lub hybrydowo i  to samo dotyczy  2021/2022.Do tego zostały  

dostosowane  dowozy uczniów. 

 

1.Dane dotyczące uczniów 

Cała gmina jest jednym obwodem szkolnym. 

Liczba uczniów w 2020/2021 w poszczególnych klasach przedstawiała się  następująco: 

I – 15/15 

II- 15/15 

III- 10/10 

IV-20/20 

V- 5/6 

VI- 31/30 

VII- 27/28 

VIII- 14/14 co, razem  stanowi 137/138 uczniów w klasach I-VIII  w latach  ujętych dla porównania . 

W oddziałach przedszkolnych  jest 63 dzieci są w trzech oddziałach z dobrze wyposażonym zaple-

czem. 

Uczniowie mieszkający  poza m.Chodów z terenu  całej gminy  są dowożeni. 

W  roku szkolnym 2021 - podobnie jak w latach poprzednich - dowóz uczniów do szkoły  podstawo-

wej zorganizowany jest na koszt Gminy. 

Dowóz uczniów na terenie Gminy Chodów realizowało Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji  

Samochodowej w Koninie S.A.  na podstawie zawartej umowy. Dowożonych było około 145 uczniów. 

Opiekę nad dziećmi podczas dowozów dzieci do szkół i odwozów dzieci po zakończonych zajęciach 

lekcyjnych zapewniała Gmina. W tym celu zatrudniono 3 osoby ( koszt opieki nad dowozami 19 

125,00). Gmina zrefundowała dowóz 4  dzieci  niepełnosprawnego do placówek specjalnych(koszt 

19 421,60 ). 

Wydatki związane z samymi dowozami uczniów w roku budżetowym 2021 wyniosły  

112 268,79. 

2.Zatrudnienie  w szkole  -w zasadzie nie uległo zmianom: 

1.Pracownicy obsługi:. 

1.sprzątaczka  w przeliczeniu na etaty 3,5; 

2.pracownik gospodarczy + obsługa kotłowni   1 osoba, i 1 etat; 

3.kucharka -2 osoby, w przeliczeniu na etaty 2; 

 

Liczba pracowników administracyjnych 2(sekretarka i główna księgowa) w przeliczeniu na etaty 1,5 

Nauczyciele: dyplomowanych -17 i  mianowani 5. Nauczyciele zatrudnieni w szkole jak i w przed-

szkolu posiadają odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia zajęć danego przedmiotu. 

W Szkole Podstawowej w Chodowie  działa  stołówka szkolna w której średnio wydawano 158 obia-

dów miesięcznie . 

3.Finansowanie oświaty  w 2021 

Wydatki  z podziałem na  rodzaje przedstawiają się następująco: 



14 

 

 
 

 

Rodzaj 

wydatków 

Szkoła Podstawowa 

w Chodowie 

Wynagrodzenia osobowe, trzy-

nastka, ZUS fundusz pracy, odpis na 

socjalny dodatek wiejski  mieszka-

niowy, 

odpis socjalny dla emerytów 

 

2 320 212,79 

 

 

Pozostałe utrzymanie szkół tj. zakup 

opału, energia elektryczna, telefony, 

woda, środki czystości, drobne na-

prawy, przeglądy, pomoce naukowe, 

itp. 

 

291 751,49 

 

 

razem 2 611 964,28 

 

4.Wsparcie dla uczniów i dzieci 

 Urząd Gminy realizował pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym. Stypendium 

szkolne przyznawane jest na rok szkolny i wypłacane w dwóch transzach. Pomoc przysługuje ucz-

niom wszystkich typów szkół, zamieszkałym na terenie Gminy Chodów. 

Koszt przyznanej pomocy w 2021 roku to kwota  23 823,86 i skorzystało w I półroczu  20 uczniów 

a w II półroczu 23 uczniów. 

Dotacja celowa z budżetu  państwa na dofinansowanie zadań z zakresie wychowania przedszkolnego. 

Programem objęci są uczniowie w wieku 2,5 - 5 lat uczęszczający do oddziałów przedszkolnych przy 

szkołach położonych na terenie Gminy Chodów. Gmina Chodów otrzymała dotację celową na 2021r . 

w wysokości 130 709,74 zł. 

Gmina otrzymała także dotację celową na zakup podręczników ,materiałów edukacyjnych  w wyso-

kości 28 845,05. 

 

 

8.Program opieki nad zabytkami gminy Chodów 

Program przyjęty uchwałą Nr XLV/206/18 określa zadania na najbliższe kilka lat 

1.Głównym celem  programu jest  włączenie ochrony zabytków do zadań strategicznych gminy. 

2.zapobieganie ich degradacji; 

3.uwzględnienie zabytków w  krajobrazie kulturalnym gminy; 

4. współpraca z właścicielami zabytków; 

Jest prowadzona gminna ewidencja zabytków ruchomych i nieruchomo mych, który podlega cyklicz-

nej aktualizacji. 

Podkreślanie walorów  gminy poprzez ujmowanie zabytków w informacjach umieszczonych w In-

ternecie, informatorach. 

Edukacja i promocja w zakresie ochrony zabytków: 

- uwzględnienie tematyki ochrony zabytków w edukacji uczniów, poprzez zajęcia szkolne, wycieczki 

w celu poznania zabytków. 

-uwzględnianie zabytków w  rozwoju gospodarczym gminy. 

 

9.Pomoc społeczna 

 W 2021 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chodowie realizował działalność 
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statutową oraz podejmował działania w celu podnoszenia jakości świadczonych usług na rzecz 

mieszkańców Gminy Chodów. Był także inicjatorem działań o charakterze pomocowym na rzecz 

wsparcia grup i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Realizował zadania własne gminy,                                                     

w tym o charakterze obowiązkowym oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

realizowane przez gminę. 

        Głównym celem przyświecającym w pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Chodowie jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując przy tym własne uprawnienia, zasoby oraz 

możliwości.  

W poniższym sprawozdaniu przedstawiono strukturę i przekrój klientów   pomocy społecznej a także 

poszczególne świadczenia pieniężne i niepieniężne, które kierowane były bezpośrednio do 

mieszkańców Gminy Chodów w ramach zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej. 

1.STRUKTURA  I  WYDATKI  POSZCZEGÓLNYCH  RODZAJÓW  ŚWIADCZEŃ 

ZASIŁKI STAŁE  

Udzielono świadczeń 17 osobom w formie zasiłku stałego dla osób niezdolnych  do pracy z powodu 

wieku lub niepełnosprawności, nie posiadającym uprawnień emerytalno - rentowych na łączną kwotę 

98.840,77 zł, w tym: 14 osobom   z tytułu niepełnosprawności i 3 osobom z tytułu wieku.             

Wysokość zasiłku stałego w przypadku osoby samotnie gospodarującej stanowiła różnicę między 

kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej  a dochodem tej osoby, nie więcej jednak niż  

645 zł. W przypadku osoby w rodzinie wysokość zasiłku stanowiła różnicę między kryterium 

dochodowym na osobę w rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie, nie więcej niż 528 zł. Kwota 

zasiłku stałego nie mogła być niższa niż 30 zł. W ramach cytowanego rozdziału ubezpieczeniem 

zdrowotnym objęto 17 podopiecznych pobierających    w/w zasiłek.  

 

ZASIŁKI OKRESOWE  

Zasiłkami okresowymi objętych zostało 18 osób z 18 rodzin, w tym: z tytułu bezrobocia objęto 10 

osób, z tytułu długotrwałej choroby objęto 2 osoby, z tytułu niepełnosprawności objęto 4 osoby, z 

tytułu bezdomności 1 osobę, z tytułu potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 1 osobę. 

Ogólna kwota wydatkowana na to zadanie to 24.762,51 zł. 

Zasiłki okresowe przyznawane były w przypadku osoby samotnie gospodarującej – 50% różnicy 

między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, w przypadku 

rodziny – 50% różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem rodziny. Kwota zasiłku 

okresowego nie może być niższa niż 20 zł miesięcznie.  

 

ZASIŁKI CELOWE 

Zasiłkami celowymi objętych zostało 36 osoby z 35 rodzin, w tym: w formie specjalnego zasiłku 

celowego objęto 10 osób z 10 rodzin. Zasiłki przyznawane były najczęściej na zakup żywności, opału, 

leków i leczenia. Ogólny koszt zadania wyniósł 20.640,00 zł, w tym w formie specjalnego zasiłku 

celowego 5.850,00 zł. 

 

POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

Pomocą w postaci posiłków zostały objęte dzieci w formie dofinansowania gorącego posiłku w 

placówkach oświatowych na terenie gminy Chodów. 

Liczba uczniów korzystających z posiłku – 12 (liczba rodzin – 4).Dożywianie uczniów było 

realizowane w Szkole Podstawowej w Chodowie.W ramach tego programu udzielono również 

pomocy w formie zasiłku celowego na zakup żywności. Ogólny koszt zadania wyniósł 7.080,50 zł. 
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WYNAGRODZENIE NALEŻNE OPIEKUNOWI PRAWNEMU PRZYZNANE PRZEZ SĄD 

 

Zgodnie z art.162 § 1 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, Sąd opiekuńczy może przyznać 

opiekunowi za sprawowanie opieki stosowne wynagrodzenie. Świadczenie pieniężne dotyczyło 3 

opiekunów sprawujących opiekę nad 3 osobami całkowicie ubezwłasnowolnionymi. Łączny koszt 

zadania wynosił 10.800,00 zł.  

 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby                                       lub 

niepełnosprawności, kierowane są do domów pomocy społecznej.  W 2021 roku 6 osób z terenu 

gminy Chodów przebywało w Domach Pomocy Społecznej, z tego: w DPS w Kutnie - 1 osoba, w 

DPS w Skrzynnie – 1 osoba, w DPS w Kole - 2 osoby, w DPS w Wierzbicy – 2 osoby.  

Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny. Opłatę za pobyt wnoszą: mieszkaniec domu, nie 

więcej jednak niż 70% swojego dochodu, małżonek, dzieci oraz gmina – w wysokości różnicy między 

średnim kosztem utrzymania w DPS,  a opłatami wnoszonymi przez osoby wymienione wyżej. 

W 2021 roku wydatki związane z utrzymaniem mieszkańców w domach pomocy społecznej wyniosły 

92.673,56 zł . 

Koszt utrzymania mieszkańca wynosił odpowiednio: DPS Kutno – 36.536,16 zł,DPS  Skrzynno – 

28.567,75 zł, DPS Koło – 24.558,87 zł, DPS Wierzbica – 3.010,95 zł.  

 

WYDATKI ZWIĄZANE Z POBYTEM DZIECI W RODZINIE ZASTĘPCZEJ 

Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 

pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie 

zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka w wysokości: 

10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu, 

30% wydatków – w drugim roku pobytu, 

50% wydatków – w trzecim roku i następnych latach. 

W 2021 roku wydatki związane z pobytem 3 dzieci w rodzinie zastępczej stanowiącej 50% wydatków 

wyniosły 13.038,00 zł. 

 

POWODY PRZYZNANIA POMOCY :       

Idąc tokiem roku poprzedniego najczęściej występującym powodem niemożności przezwyciężenia 

trudności własnymi siłami jest ubóstwo, długotrwała lub ciężka choroba następnie 

niepełnosprawność oraz bezrobocie, pojawiła się również potrzeba ochrony macierzyństwa i 

bezdomność. 

 Praca pracownika socjalnego z osobami czy też rodzinami polegała na doprowadzaniu do 

wskazania i nakierowania osób korzystających z pomocy społecznej na to, że posiadają własne 

zasoby, które wykorzystując umożliwią im sprawne, samodzielne funkcjonowanie w społeczeństwie. 

Wysiłki pracownika socjalnego zmierzały do stopniowej zmiany postrzegania instytucji pomocy 

społecznej w świadomości  społeczności lokalnej. Już od dawna Ośrodek przestał być wyłącznie 

instytucją wypłacającą jedynie świadczenia finansowe, a stał się narzędziem do budowania polityki 

społecznej na poziomie lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia niepieniężnego. 

Rodziny i osoby korzystające z pomocy społecznej oczekują nie tylko nakładów finansowych ale 

znacznego profesjonalizmu i dużego zaangażowania ze strony pracowników Ośrodka. Brak jest 

wystarczającej infrastruktury instytucjonalnej, z której dana jednostka znajdująca się w potrzebie 

mogłaby swobodnie korzystać. Oddalenie od rynku pracy, brak własnych zasobów jak również różne 

bariery architektoniczne sprawiają, że to właśnie nieodzowna osoba pracownika socjalnego bardzo 

często jest tą kluczową w pomocy i wsparciu niesionym potrzebującym. Niebywale trudny czas 
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ostatniego roku powoduje, że nadal szeroką grupę realizowanych zadań stanowią również działania 

interwencyjne podejmowane w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia osób i rodzin zamieszkałych 

na terenie gminy, nie koniecznie objętych pomocą społeczną. Zadania te wymuszają podejmowanie 

szybkich i trafnych decyzji często nie do końca z wolą osób tej pomocy wymagających. Praca 

pracownika socjalnego wymaga wszechstronnej wiedzy i umiejętności niezbędnych do 

odpowiedniego pokierowania sprawami ludzi, opartych na zasadzie subsydiarności. Mając na uwadze 

wyżej wspomniany fakt pracownicy muszą nieustannie pogłębiać posiadaną wiedzę oraz kształcić w 

sobie szereg umiejętności, tj.: cierpliwość, wyrozumiałość oraz łatwość nawiązywania kontaktów z 

podopiecznymi.  

 

Praca socjalna w 2021 roku realizowana przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Chodowie to m.in. : 

1/ pomoc w wypełnianiu i kompletowaniu wniosków kierowanych do: Miejskiego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Koninie, w celu uzyskania orzeczenia o niepełnosprawności lub 

stopnia niepełnosprawności,   

2/ pomoc w uzyskaniu świadczeń: rentowych lub emerytalnych, 

3/ działania interwencyjne w przypadku osób potrzebujących pomocy,  

4/ wsparcie w rozwiązywaniu problemów przemocy oraz poradnictwo, 

5/ pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

 

Liczba zatrudnionych pracowników socjalnych na tę chwilę nie odpowiada wymogom art.110 ust.11 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który wskazuje zatrudnienie proporcjonalne do 

liczby ludności gminy w stosunku jeden pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców, nie mniej jednak 

niż trzech pracowników. 

Utrzymanie zatrudnienia na wskazanym poziomie daje szansę na odpowiednie wsparcie osób lub 

rodzin znajdujących się w kryzysie, czego efektem może  być całkowite usamodzielnienie się osoby 

lub rodziny, finansowe  lub emocjonalne, a tym samym uniezależnienie się od systemu pomocy 

społecznej  na dłuższy okres czasu lub nawet na zawsze. Wyżej opisana sytuacja wymaga w dalszym 

ciągu uzupełnienie kadry w stosunku do wymogu ustawowego zatrudniając pracownika na 

stanowisku pracownika socjalnego. Zadania jakie spływają na Ośrodki Pomocy Społecznej pociągają 

za sobą nie tylko kwestie dostosowania merytorycznego ale również finansowego. Nieustannie 

czynione  są kroki w kierunku współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy pozyskując do prac w 

GOPS stażysty, który w perspektywie sprawdzenia się na tym stanowisku podlegał by zatrudnieniu 

na umowę o pracę. Jak dotąd osoby podejmujące staż albo poznając specyfikę pracy OPS nie chciały 

nawiązywać współpracy, albo też w ocenie pracy nie nadawały się akurat do tego rodzaju pracy. 

W 2021 roku z racji obostrzeń w związku z pandemią pracownicy uzupełniali swoją wiedzę poprzez 

udział online w szkoleniach z obszaru zadań realizowanych przez Ośrodek, organizowanych przez 

różne instytucje zabezpieczenia społecznego. 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 

Świadczenia rodzinne – liczba świadczeń 3569 na kwotę 868.444,81 zł dla 146 rodzin, w tym 

świadczenie pielęgnacyjne oraz specjalny zasiłek opiekuńczy.  

Składki zdrowotne odprowadzone – za 14 osób, na kwotę 24.012,27 zł, w tym:za 8 osób 

pobierających świadczenie pielęgnacyjne na kwotę 20.775,87 zł, 5 osób pobierających specjalny 

zasiłek opiekuńczy na kwotę 2.678,40 zł oraz 1 osobę pobierającą zasiłek dla opiekuna na kwotę 

558.00 zł. 

Składka na ubezpieczenie emerytalno-rentowe odprowadzona od wypłaconych  świadczeń na kwotę 

84.793,04 zł. 
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ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE 

Wypłacono 64 świadczenia na kwotę 58.164,50 zł dla 6 rodzin, 

 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

W 2021 roku pomocą w formie świadczeń z funduszu alimentacyjnego objęto  8 rodzin. Wypłacono 

167 świadczeń na kwotę 69.138,38 zł. 

 

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA 

Zasiłek dla opiekuna – liczba świadczeń 10, na kwotę 6.200,00 zł, dla 1 rodziny. 

 

 

SKŁADKA EMERYTALNO-RENTOWA:  

- składki emerytalno-rentowe – 84.793,04 zł. 

 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

W 2021 r. wydano 5 Kart Dużej Rodziny dla określonych członków rodzin z terenu gminy Chodów 

kwalifikujących się w ramach ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Wydatki w 2020 roku związane z 

realizacją i funkcjonowaniem w/w  Karty wynosiły 51,12 zł.  

 

ŚWIADCZENIE  WYCHOWAWCZE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chodowie od dnia 1.04.2016 r. realizuje zadania wynikające 

z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, którego celem  częściowe pokrycie wydatków 

związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokajaniem jego potrzeb 

życiowych.Z programu " Rodzina 500 +" w 2021 r. skorzystało 275 rodzin, wypłacono 5063 

świadczenia wychowawcze na kwotę 2 514.939,10 zł. Do w/w kwoty należało dodać koszty obsługi 

zadania w wysokości 21.376,98 zł. Całkowity koszt zadania wyniósł więc 2 536.316,08 zł. 

Realizacja pomocy (bez względu na formę) adresowana do różnych kategorii klientów wymaga 

niejednokrotnie konsultacji i współpracy z wieloma podmiotami ,dlatego też Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Chodowie w 2021 roku współpracował m.in. z : 

- Urzędem Gminy w Chodowie, Radnymi, Sołtysami,  

- Szkołą Podstawową w Chodowie,  

- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kole, Powiatowym Urzędem Pracy  w Kole, 

- Wielkopolskim Urzędem Wojewódzkim w Poznaniu, 

- Komisariatem Policji w Kłodawie, 

- Ochotniczą Strażą Pożarną w Chodowie, 

- Zakładami Karnymi, ZUS, KRUS. 

 

POZOSTAŁE  INFORMACJE:  

- sporządzano informacje, wywiady środowiskowe i alimentacyjne dla innych instytucji,                  

- w 2021 roku mając na uwadze sukcesywnie wprowadzane obostrzenia w związku z pandemią Covid 

- 19 odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego, wpłynęło 10 formularzy „Niebieskiej 

Karty” sporządzonych przez Policję.  

- idąc tokiem lat ubiegłych podjęto działania mające na celu wsparcie i ochronę najsłabszych 

mieszkańców naszej gminy przed skutkami zimy.Pracownik socjalny w porozumieniu oraz we 

współpracy z Policją monitorowali środowiska w celu udzielenia natychmiastowej pomocy głównie 
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osom zamieszkującym samotnie,  

-  pracownicy Ośrodka ze względu na obostrzenia uczestniczyli w szkoleniach i naradach drogą 

internetową - online. 

 

WSPÓŁPRACA  Z  BANKIEM  ŻYWNOŚCI  W  KONINIE 

Federacja Polskich Banków Żywności, działa na polu pomocy społecznej,  wspiera działania państwa  

i samorządów w zapobieganiu zjawiska głodu. 

 Gmina Chodów w ramach współpracy z Bankiem Żywności w Koninie realizowała Program 

Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym (FEAD).Zgodnie z założeniami Programu, pracownicy socjalni 

dokonywali kwalifikacji osób do pomocy żywnościowej. Wsparciem zostały objęte osoby, których 

dochód   nie przekracza 220 % kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania  z pomocy 

społecznej: 

- w przypadku osób w rodzinie  – 1.161,60 zł, 

- w przypadku osób samotnie gospodarujących – 1.542,20 zł. 

Do skorzystania z tej formy pomocy zadeklarowanych było 80 rodzin i 180 osób  w tych rodzinach.  

  Realizując Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa, polegający na dystrybucji artykułów 

spożywczych kierowanych do osób i rodzin najbardziej potrzebujących o niskich dochodach w dniu 

20.07.2021 r., w świetlicy wiejskiej  w Studzieniu we współpracy z Panią sołtys odbyły się w dwóch 

grupach w ramach działań towarzyszących Programowi warsztaty kulinarne finansowane przez Bank 

Żywności w Koninie z wykorzystaniem produktów z Programu.  

 

2.Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2021 ,przyjęty 

uchwałą Rady Gminy nr XXXII.133.20  z dnia 30 listopada 2020r. 

Podstawowym celem programu i wszystkich podejmowanych działań jest zmniejszenie szkód zwią-

zanych z nadużywaniem alkoholu i innych środków psychoaktywnych. 

Rozwiązywanie problemów alkoholowych, oznacza podejmowanie takich działań, które są skiero-

wanie do osób uzależnionych od alkoholowych i ich rodzin, a ich celem jest zmniejszenie rozmiarów 

i dotkliwości problemów, jakie niesie za sobą nadużywanie alkoholu oraz takich, które mają na celu 

zapobieganie w ich powstawaniu. 

Działania podejmowane,to: 

- realizacja w szkołach programów profilaktycznych (warsztaty, szkolenia); 

- upowszechnianie materiałów edukacyjnych z zakresu problematyki uzależnień (zakup książek, bro-

szur, plakatów oraz innych materiałów multimedialnych); 

- wspieranie aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży i współfinansowanie imprez z ak-

centem profilaktycznym; 

- zakup nagród dla dzieci biorących udział w konkursach o tematyce profilaktycznej; 

- dofinansowanie świetlicy środowiskowej w szczególności zakup gier planszowych, puzzli, progra-

mów komputerowych propagujących w ten sposób spędzanie wolnego czasu; 

-kontrola przestrzegania przepisów prawa w zakresie sprzedaży, reklamy i promocji napojów alko-

holowych ; 

 -współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Komisariatem Policji, szkołami znajdującymi się na 

terenie naszej gminy i innymi instytucjami wspierającymi działania profilaktyczne; 

-motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia; 

- dyżur psychologa dla osób uzależnionych; 
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-zabezpieczenie środków finansowych na leczenie dla osób uzależnionych. 

Głównym realizatorem programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Chodowie.Utworzono punkt  konsultacyjny w którym co wtorek  dyżurował   psycholog.W ramach 

realizacji  gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 

-dofinansowano konkurs plastyczny ,którego organizatorem była Katolicka Szkoła Podstawowa w 

Pniewie ogólny koszt dofinansowania 1103,87 zł. 

-sfinansowano  program edukacyjno-rekreacyjno- profilaktyczny dla dzieci w czasie festynu rodzin-

nego  na kwotę 6 000,00; 

-sfinansowano  koszt szkolenia członków GKRPA w Chodowie na kwotę  3180,50; 

Poza tym opłacono koszty funkcjonowania i  obsługi  GKRPA w Chodowie w tym także punktu 

konsultacyjnego.Łączny koszt  realizacji  programu profilaktyki w 2021 roku zamknął się w kwocie 

24 633,25.. 

3.Program przeciwdziałania narkomanii(uchwała Nr IX.39.19) 

Celem programu jest: 

1.  ograniczenie dostępności i używania narkotyków wśród dzieci i młodzieży oraz związanych z tym 

problemów społecznych, 

2.  podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat związany z używaniem środków psycho-

aktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku, 

3.  promocja zdrowego stylu życia, 

4.  zminimalizowanie ryzyka kontaktu młodzieży ze środkami odurzającymi w okresie wakacji, 

5. diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem używania substancji psychoaktyw-

nych, stanu zjawiska i jego specyfiki środowiskowej 

Program jest realizowany poprzez: 

-upowszechnianie materiałów informacyjno - edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia i pro-

filaktyki narkomanii; 

- podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami zajmującymi się pomocą psy-

chologiczną, socjalną, prawną, interwencją w kryzysie, profilaktyką, terapią; 

- zaplanowanie i zlecenie realizacji programów i zajęć informacyjno-edukacyjnych wczesnej 

interwencji na wszystkich poziomach szkół oraz ich monitorowanie (dla dzieci, młodzieży, 

rodziców). 

Realizacja zadań profilaktycznych jest uwzględniana przy  wykonywaniu założeń programu profi-

laktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

II.Uchwały: 

Wykonawcą uchwał Rady Gminy jest organ wykonawczy jakim jest Wójt. 

 

Lp. Numer uchwały Data przyjęcia W sprawie/wykonanie uchwały 

1. XXXV.142.21 23.02.2021r. W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Chodów na 2020 rok. 

Wykonanie uchwały: 

Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu. 

2 XXXV.143.21 23.02.2021r. W sprawie zmiany uchwały Nr XIX.83.19 Rady 

Gminy w Chodowie z dnia 9 grudnia 2019 r. 
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Wykonanie uchwały: 

Korekta uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

3 XXXV.144.21 23.02.2021r. W sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie  

dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla 

Powiatu Kolskiego. 

Wykonanie uchwały:  

Dotację przekazano na realizację zadania: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2150P Domaników-Kotków”. 

4 XXXVI.145.21  26.03.2021r. W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Chodów na 2021 rok.  

Wykonanie uchwały: 

Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu. 

5 XXXVI.146.21 26.03.2021r. W sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty podwyższonej 

oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym.   

Wykonanie uchwały: 

Nowa uchwała ustalająca nowe stawki opłaty za odpady 

wynikająca ze zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. 

6 XXXVI.147.21 26.03.2021r. W sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 

2022. 

Wykonanie uchwały: 

Rada wyraziła wolę nie wyodrębnienia na 2022 rok z budżetu gminy 

funduszu sołeckiego. 

7 XXXVI.148.21 26.03.2021r. W sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F5DA43FZ/XXXVI.145.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F5DA43FZ/XXXVI.145.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F610B9FZ/XXXVI.146.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F610B9FZ/XXXVI.146.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F610B9FZ/XXXVI.146.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F610B9FZ/XXXVI.146.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F610B9FZ/XXXVI.146.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F610B9FZ/XXXVI.146.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F610B9FZ/XXXVI.146.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F610B9FZ/XXXVI.146.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F610B9FZ/XXXVI.146.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F6363E5Z/XXXVI.147.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F6363E5Z/XXXVI.147.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F65BE10Z/XXXVI.148.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F65BE10Z/XXXVI.148.21.pdf
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bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodów w 

2021 roku. 

Wykonanie uchwały:  

Program roczny umożliwia realizację zadań gminy w zakresie opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi, zapewnienie opieki weterynaryjnej, 

pobyt w schronisku.  

8 XXXVI.149.21 26.03.2021r. W sprawie rozpatrzenia petycji.  

Wykonanie uchwały:  

Rada rozpatrzyła petycję dotyczącą masowych szczepień przeciwko 

wirusowi SARS+CoV-2. 

9 XXXVII.150.21 28.04.2021r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Chodów na 2021 rok.  

Wykonanie uchwały: 

Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu. 

10 XXXVII.151.21 28.04.2021r. 
 

w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2021-

2026. 

Wykonanie uchwały: 

Zmiana aktualizacyjna uchwały. 

11 XXXVII.152.21 28.04.2021r. w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego.  

Wykonanie uchwały: 

Dotację przekazano na realizację zadania: „Przebudowa drogi 

powiatowej od skrzyżowania z drogą krajową DK92 w kierunku 

miejscowości Rdutów”. 

12 XXXVII.153.21 28.04.2021r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowych.  

Wykonanie uchwały:  

Rada wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowych  

w miejscowości Dzierzbice. 

http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F65BE10Z/XXXVI.148.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F65BE10Z/XXXVI.148.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_04/BIPF5BF486F685F68Z/XXXVI.149.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_05/BIPF5C20CCAFDCAF3Z/XXXVII.150.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_05/BIPF5C20CCAFDCAF3Z/XXXVII.150.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_05/BIPF5C20CCB47A55Z/XXXVII.151.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_05/BIPF5C20CCB47A55Z/XXXVII.151.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_05/BIPF5C20CCB47A55Z/XXXVII.151.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_05/BIPF5C20CCB47A55Z/XXXVII.151.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_05/BIPF5C20CCB7EFF9Z/XXXVII.152.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_05/BIPF5C20CCB7EFF9Z/XXXVII.152.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_05/BIPF5C20CCBB022DZ/XXXVII.153.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_05/BIPF5C20CCBB022DZ/XXXVII.153.21.pdf
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13 XXXVIII.154.21 24.05.2021r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

na 2021 rok.  

Wykonanie uchwały: 

Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu. 

14 XXXVIII.155.21 24.05.2021r. w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2021-

2026. 

Wykonanie uchwały: 

Zmiana aktualizacyjna uchwały. 

15 XXXVIII.156.21 24.05.2021r. w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego.  

Wykonanie uchwały:  

Dotację przekazano na realizację zadania: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2150P Domaników-Kotków”. 

16 XXXVIII.157.21 24.05.2021r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego i określenia wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za 

okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających 

dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy.  

Wykonanie uchwały:  

Wykonanie delegacji ustawowej do określenia wzoru wniosku o 

przyznanie dodatku mieszkaniowego.  

17 XXXIX.158.21 15.06.2021r. w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi 

Gminy za 2020 rok.  

Wykonanie uchwały: 
Rada po zapoznaniu się z Raportem o stanie gminy udzieliła wotum 

zaufania za 2020 rok. 

18 XXXIX.159.21 15.06.2021r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

Wykonanie uchwały: 

 Zatwierdzono sprawozdanie finansowe gminy za 2020 rok. 

http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D437739Z/XXXVIII.154.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D437739Z/XXXVIII.154.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D47E001Z/XXXVIII.155.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D47E001Z/XXXVIII.155.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D47E001Z/XXXVIII.155.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D4AAC20Z/XXXVIII.156.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D4AAC20Z/XXXVIII.156.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D4DD76CZ/XXXVIII.157.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D4DD76CZ/XXXVIII.157.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D4DD76CZ/XXXVIII.157.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D4DD76CZ/XXXVIII.157.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C4293D4DD76CZ/XXXVIII.157.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C593F0204B40Z/XXXIX.158.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C593F0204B40Z/XXXIX.158.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C593F022E51AZ/XXXIX.159.21.pdf
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19 XXXIX.160.21 15.06.2021r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminny 

za 2020 rok.  

Wykonanie uchwały: 
Udzielono absolutorium Wójtowi. 

20 XL.161.21 28.06.2021r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Chodów na 2021 rok.  

Wykonanie uchwały: 
Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu. 

21 XL.162.21 28.06.2021r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego i określenia wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za 

okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających 

dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy.  

Wykonanie uchwały: 

Zmiana w zapisach dotyczących wzoru wynikająca z uwag 

nadzoru prawnego.  

22 XLI.163.21 06.08.2021r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Chodów na 2021 rok.  

Wykonanie uchwały: 
Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu. 

23 XLI.164.21 06.08.2021r. w sprawie nieodpłatnego przyjęcia od Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dróg w miejscowości 

Chodów. 

Wykonanie uchwały: 

Zmiana uchwały związana z przejmowaniem działek pod drogami ( inna 

podstawa prawna przejęcia) 

24 XLI.165.21 06.08.2021r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowych.  

Wykonanie uchwały: 
Rada wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowych  

w miejscowości Dzierzbice. 

25 XLI.166.21 06.08.2021r. w sprawie powołania składów osobowych stałych 

komisji rady i określenie ich kompetencji.  

http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C593F0257DE2Z/XXXIX.160.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_06/BIPF5C593F0257DE2Z/XXXIX.160.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_07/BIPF5C65EAAA67E41Z/XL.161.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_07/BIPF5C65EAAA67E41Z/XL.161.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_07/BIPF5C65EAAA67E41Z/XL.161.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_07/BIPF5C65EAAAA98EAZ/XL.162.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_07/BIPF5C65EAAAA98EAZ/XL.162.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_07/BIPF5C65EAAAA98EAZ/XL.162.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_07/BIPF5C65EAAAA98EAZ/XL.162.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_07/BIPF5C65EAAAA98EAZ/XL.162.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_08/BIPF5C9319C99D2E4Z/XLI.163.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_08/BIPF5C9319C99D2E4Z/XLI.163.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_08/BIPF5C9319C9F0EBAZ/XLI.164.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_08/BIPF5C9319C9F0EBAZ/XLI.164.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_08/BIPF5C9319C9F0EBAZ/XLI.164.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_08/BIPF5C9319CA1DD59Z/XLI.165.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_08/BIPF5C9319CA1DD59Z/XLI.165.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_08/BIPF5C9319CA4E929Z/XLI.166.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_08/BIPF5C9319CA4E929Z/XLI.166.21.pdf
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Wykonanie uchwały:  

Podjęcie uchwały związane z uzupełnianiem składu komisji po 

wyborach uzupełniających do Rady Gminy. 

26 XLII.167.21 19.08.2021r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Chodów na 2021 rok.  

Wykonanie uchwały: 
Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu. 

27 XLII.168.21 19.08.2021r. w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2021-

2026. 

Wykonanie uchwały: 

Zmiana aktualizacyjna uchwały. 

 

28 XLII.169.21 19.08.2021r. w sprawie określenia średniej cen jednostki paliwa 

w Gminie Chodów, w roku szkolnym 2021/2022.  

Wykonanie uchwały: 

Ustalono średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Chodów, w roku 

szkolnym 2020/2021. 

29 XLIII.170.21 28.09.2021r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Chodów na 2021 rok.  

Wykonanie uchwały: 

Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu 

30 XLIII.171.21 28.09.2021r. w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2021-

2026. 

Wykonanie uchwały: 
Zmiana aktualizacyjna uchwały. 

31 XLIII.172.21 28.09.2021r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości.  

Wykonanie uchwały:  

http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_09/BIPF5CB8BAD45FF83Z/XLII.167.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_09/BIPF5CB8BAD45FF83Z/XLII.167.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_09/BIPF5CB8BAD4A200AZ/XLII.168.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_09/BIPF5CB8BAD4A200AZ/XLII.168.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_09/BIPF5CB8BAD4A200AZ/XLII.168.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_09/BIPF5CB8BAD4C7DBEZ/XLII.169.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_09/BIPF5CB8BAD4C7DBEZ/XLII.169.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_10/BIPF5CD95748A872AZ/XLIII.170.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_10/BIPF5CD95748A872AZ/XLIII.170.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_10/BIPF5CD95748F46A3Z/XLIII.171.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_10/BIPF5CD95748F46A3Z/XLIII.171.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_10/BIPF5CD95748F46A3Z/XLIII.171.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_10/BIPF5CD957491C7A2Z/XLIII.172.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_10/BIPF5CD957491C7A2Z/XLIII.172.21.pdf
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Ustalono stawki podatku od nieruchomości na rok 2022. 

32 XLIII.173.21 28.09.2021r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości.  

Wykonanie uchwały: 

Określono przedmiotowe zwolnienia obowiązujące w 2022r. 

33 XLIV.174.21 27.10.2021r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.  

Wykonanie uchwały: 

Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu 

34 XLIV.175.21 27.10.2021r. w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2021-

2026. 

Wykonanie uchwały: 
Zmiana aktualizacyjna uchwały. 

35 XLIV.176.21 27.10.2021r. uchylenie uchwały nr XLIII.172.2021 rady Gminy w 

Chodowie  

Wykonanie uchwały: 
Uchylenie uchwały w sprawie podatków od nieruchomości z powodu 

zaistniałych błędów w zapisach poszczególnych paragrafów uchwały. 

36 XLIV.177.21 27.10.2021r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości.  

Wykonanie uchwały:  

Ponowne podjęcie uchwały w celu wyeliminowania błędów w zapisach 

uchwały. 

37 XLIV.178.21 27.10.2021r. 
 

w sprawie określenia podatku stawek podatku od 

środków transportowych.  

Wykonanie uchwały:  

Określono stawki podatku na 2022 rok. 

38 XLV.179.21 25.11.2021r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Chodów na 2021 rok. 

http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_10/BIPF5CD957494229CZ/XLIII.173.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C790DE28Z/XLIV.174.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C74557FDZ/WPF_XLIV.175.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C74557FDZ/WPF_XLIV.175.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C74557FDZ/WPF_XLIV.175.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C79657F6Z/XLIV.176.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C79657F6Z/XLIV.176.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C798BA06Z/XLIV.177.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C798BA06Z/XLIV.177.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C79B263BZ/XLIV.178.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C79B263BZ/XLIV.178.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D043C79B263BZ/XLIV.178.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D20171324977Z/XLV.179.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D20171324977Z/XLV.179.21.pdf
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Wykonanie uchwały: 

Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu 

39 XLV.180.21 25.11.2021r. w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2021-

2026. 

Wykonanie uchwały: 
Zmiana aktualizacyjna uchwały. 

40 XLV.181.21 25.11.2021r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 

Wójta Gminy Chodów.  

Wykonanie uchwały: 

Zaktualizowanie brzmienia uchwały ze zmianą ustawy i rozporządzenia 

w tym zakresie.  

41 XLV.182.21 25.11.2021r. w sprawie ustalenia diet dla przewodniczącego i 

radnych Rady Gminy.  

Wykonanie uchwały: 

Zaktualizowanie brzmienia uchwały ze zmianą ustawy i rozporządzenia 

w tym zakresie.  

42 XLV.183.21 25.11.2021r. 
 

w sprawie ustalenia diety dla przewodniczących 

organu wykonawczego jednostek pomocniczych.  

Wykonanie uchwały: 

Zaktualizowanie brzmienia uchwały ze zmianą ustawy i rozporządzenia 

w tym zakresie.  

43 XLV.184.21 25.11.2021r. 
w sprawie uchwalenia rocznego programu 

współpracy na rok 2022 Gminy Chodów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie.  

Wykonanie uchwały: 

Program określił zasady współpracy z organizacjami pożytku 

publicznego w zakresie realizacji zadań publicznych których realizacja 

jest dofinansowana zbiórka żywności dla najuboższych i 

upowszechnianie tradycji ziemi chodowskiej. 

http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6A338FCZ/XLV.180.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6A338FCZ/XLV.180.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6A338FCZ/XLV.180.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6A64387Z/XLV.181.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6A64387Z/XLV.181.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6A93EEDZ/XLV.182.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6A93EEDZ/XLV.182.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6AC53B9Z/XLV.183.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6AC53B9Z/XLV.183.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6AC53B9Z/XLV.183.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6AFEFD6Z/XLV.184.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6AFEFD6Z/XLV.184.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6AFEFD6Z/XLV.184.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6AFEFD6Z/XLV.184.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6AFEFD6Z/XLV.184.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6AFEFD6Z/XLV.184.21.pdf
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44 XLV.185.21 25.11.2021r. w sprawie przyjęcia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2022.  

Wykonanie uchwały:  

Przyjęto gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2022. 

45 XLVI.186.21 16.12.2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Chodów na lata 2022-2026.  

Wykonanie uchwały: 

Planowane dochody i wydatki zostały nakreślone w dłuższej 

perspektywie czasowej do 2026 roku (prognoza). 

46 XLVI.187.21 16.12.2021r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok.  

Wykonanie uchwały: 

Plan zadań do realizacji o charakterze obowiązkowym. Uwzględnienie 

inwestycji, remontów na rok 2022, który zostanie wykonany  w ciągu 

roku budżetowego. 

47 XLVI.188.21 16.12.2021r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.  

Wykonanie uchwały: 

Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu 

48 XLVI.189.21 16.12.2021r. w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2021- 

2026. 

Wykonanie uchwały: 

Zmiana aktualizacyjna uchwały. 

49 XLVI.190.21 16.12.2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 

dopłatę z Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej.  

Wykonanie uchwały: 

http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6BB9992Z/XLV.185.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6BB9992Z/XLV.185.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_11/BIPF5D200E6BB9992Z/XLV.185.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46CECCF5344Z/uchwalenie_WPF_na_2022-2026.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46CECCF5344Z/uchwalenie_WPF_na_2022-2026.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46CECD317E8Z/Uchwala_budzetowa_na_rok_2022.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46D11A80012Z/zmiany_w_budzecie_-_16.12.2021.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46D11A80012Z/zmiany_w_budzecie_-_16.12.2021.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46CECD8CB97Z/zmiany_chwaly_WPF_na_2021-2026.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46CECD8CB97Z/zmiany_chwaly_WPF_na_2021-2026.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46CECD8CB97Z/zmiany_chwaly_WPF_na_2021-2026.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D45D1E32A33CZ/XLVI.190.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D45D1E32A33CZ/XLVI.190.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D45D1E32A33CZ/XLVI.190.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D45D1E32A33CZ/XLVI.190.21.pdf
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Rada wyraziła zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach 

komunikacyjnych podlegających dopłacie do ceny usługi w 2022r, ze 

środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. 

50 XLVII.191.21 30.12.2021r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  

Wykonanie uchwały: 

Zmiana uchwały budżetowej – wynikająca z bieżącej realizacji budżetu 

51 XLVII.192.21 30.12.2021r. w sprawie określenia terminów sesji Rady Gminy w 

2022 roku. 

Wykonanie uchwały:  

Wskazano terminy  planowanych sesji Rady Gminy. 

52 XLVII.193.21 30.12.2021r. 
 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy w Chodowie.  

Wykonanie uchwały: 

Zgodnie ze Statutem Gminy określono plan pracy komisji rewizyjnej 

RG na 2022. 

 

 

Podsumowanie 

Raport ten  ma charakter skondensowanej informacji o stanie Gminy Chodów za 2021 rok ujęty z 

perspektywy wykonanych inwestycji, działań Wójta w obszarze pomocy społecznej, oświaty i wy-

chowania, gospodarki odpadami komunalnymi, ochrony środowiska jak i poprawy jakości dróg pu-

blicznych. Istotnym elementem działań Wójta jest właściwa i zgodna z intencją realizacja podjętych 

przez Radę Gminy uchwał. 

Wszelkie działania Wójta  były zawsze w ramach zakreślonych  przez prawo  ale także w interesie 

mieszkańców Gminy Chodów. 

Inwestycje i remonty dróg poprawiły  bezpieczeństwo  użytkowników. Inwestycje  w sieć wodocią-

gową w m.Dzierzbice i  kanalizacyjną w m.Chodów  poprawiło jakość życia mieszkańcom .Trwająca 

modernizacja oświetlenia  ulicznego zmniejszy koszty eksploatacji, zwiększy bezpieczeństwo miesz-

kańców w efekcie zwiększenia liczby  punktów  świetlnych. Inwestowanie poprzez modernizowanie 

czy budowę  stanowi wartość dodaną  i zapobiega uszczuplaniu  zasobów majątku gminy.  

Mając na uwadze przedstawiony raport, Wójt Gminy Chodów zwraca się  

do Rady Gminy w Chodowie o udzielenie wotum zaufania na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy o 

samorządzie gminnym. 

 

http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46DD72F22DBZ/XLVII.191.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46DD7327727Z/XLVII.192.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46DD7327727Z/XLVII.192.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46DD7356C22Z/XLVII.193.21.pdf
http://www.chodow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D46DD7356C22Z/XLVII.193.21.pdf
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